Протокол №  3
 заседания Совета профилактики  Вурманкасинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики.

23.03.2018 г.  15- 00  час                                                                                    д.Вурманкасы
Присутствовали члены комиссии -    8 человек

 Приглашенные: культработники, женсовет
Председатель комиссии – Павлов В.Г.
Секретарь  комиссии      -  Кожанова Л.М.
                                                        Повестка дня:

    1. Отчет работы Совета профилактики за 1 квартал 2018 года

    2. О противопожарной профилактике и благоустройстве.

1. СЛУШАЛИ:  Председателя Совета профилактики  Вурманкасинского сельского поселения  Павлова В.Г..  Она отметил, что  за 1 квартал 2018 года проведено 3 заседания. Разработан и утвержден план работы на год. Совет ведет работу согласно плану. Члены Совета профилактики ведут индивидуальные беседы с лицами, склонными к совершению правонарушений. Членами Совета профилактики, женсовета и  главой администрации 6 раз посетили неблагополучные семьи на территории поселения. На все неблагополучные семьи составлены акты обследования семьи.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Усилить работу Совета профилактики в сфере правонарушений.

  2.   СЛУШАЛИ: Главу администрации  о противопожарной профилактике и благоустройстве.

      Он конкретно остановился на оперативном указании правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности. На территории поселения также проводятся профилактические мероприятия по противопожарной пропаганде и по предупреждению неконтролируемого пала сухой травы.

Для привлечения граждан в целях благоустройства населенных пунктов  раздали  памятки «О мерах по благоустройству, прилегающей территории хозяйства и противопожарной безопасности»  каждому хозяйству поселения под роспись. Руководители  организаций, находящихся на территории поселения предупреждены о содержании  своих территорий в надлежащем санитарном состоянии.
РЕШИЛИ:
1. Провести рейды   по улицам населенных пунктов в целях благоустройства и противопожарной безопасности.
1. Информацию главы администрации Вурманкасинского сельского поселения принять к сведению.

Председатель комиссии:                                                  В.Г.Павлов
Секретарь:                                                                          Л.М.Кожанова